



БАХЧИСАРАЙСЬКА РАЙОННА РАДА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

70 сессия

2 созыва

г. Бахчисарай

от 27.06.2024

№889

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым объектов недвижимого имущества (нежилые здания) из муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым

соответствии c Федеральным законом OT 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Законом Республики Крым «Об особенностях Федерации», регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым» от 31.07.2014 № 38-ЗРК, Уставом муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, учитывая решение 60 сессии 2 созыва Бахчисарайского городского от 02.04.2024 № 555 «О даче согласия на передачу из муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайского района Республики Крым нежилых зданий, расположенных по адресу: Республика Крым, р-н Бахчисарайский, г. Бахчисарай, ул. Задорожная, д.14» постановление администрации города Бахчисарая 15.04.2024 «О передачи недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым расположенного по адресу: Республика Крым, район Бахчисарайский г. Бахчисарай, ул. Задорожная, д. 14»

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым из муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым объекты недвижимого имущества - нежилые здания,

указанные в приложении к настоящему решению.

- 2. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым, осуществить необходимые мероприятия, связанные с приемом передачей в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего решения.
- 3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru).
 - 4. Решение вступает в силу с момента подписания.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, культуре, делам молодежи, спорта и межнациональным отношениям.

Председатель районного совета

О.В. Урайкина

Приложение к решению 70 сессии Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 27.06 2024 г №889

Перечень недвижимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым

No	Наименование объекта	Местоположение объекта	Кадастровый	Площадь (кв.м)	Назначение
п/	недвижимости	недвижимости	номер		
П					
1	Нежилое здание прачечная	Республика Крым, р-н Бахчисарайский, г Бахчисарай, ул Задорожная, д 14	90:01:010103:732	35,1	Нежилое
2	Нежилое здание пищевой блок	Республика Крым, р-н. Бахчисарайский, г. Бахчисарай, ул. Задорожная, д. 14	90:01:010103:1556	53,4	нежилое
3	Нежилое здание котельная	Республика Крым, р-н. Бахчисарайский, г. Бахчисарай, ул. Задорожная, д. 14	90:01:010103:735	11,4	нежилое
4	Нежилое здание ясельная группа	Республика Крым, р-н Бахчисарайский, г Бахчисарай, ул Задорожная, д 14	90:01:010103:737	302	нежилое